

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS
FLS: 2547
CPL

Icó - Ceará, 26 de fevereiro de 2020

À Prefeitura Municipal de Orós-Ce
Comissão Permanente de Licitação
Orós-Ceará

Prezados Senhores

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa PROPOSTA DE PREÇOS, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.02.06.01 SRP cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MÉDICOS HOSPITALARES E MATERIAL E EQUIPAMENTO DE ODONTOLOGIA, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

LOTE 05								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	LIMA TIPO FLEXOFILE 1ª SERIE (21mm)	50	CXA	DENTSPLY	R\$ 26,94	virte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.347,00	mil trezentos e quarenta e sete reais
2	LIMA TIPO FLEXOFILE 1ª SERIE (25mm)	80	CXA	DENTSPLY	R\$ 26,94	virte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 2.155,20	dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e virte centavos
3	LIMA TIPO FLEXOFILE 1ª SERIE (31 mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 26,94	virte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.616,40	mil seiscentos e dezesseis reais e quarenta centavos
4	LIMA TIPO FLEXOFILE Nº 15 (25mm)	25	CXA	DENTSPLY	R\$ 26,94	virte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 673,50	seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
5	LIMA TIPO FLEXOFILE Nº 20 (25mm)	25	CXA	DENTSPLY	R\$ 26,94	virte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 673,50	seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
6	LIMA TIPO FLEXOFILE Nº 25 (25mm)	25	CXA	DENTSPLY	R\$ 26,94	virte e seis reais e noventa e quatro centavos	R\$ 673,50	seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos
7	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SERIE (21mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 969,00	novecientos e sessenta e nove reais
8	LIMA TIPO HEDSTROEM 1ª SERIE (25mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 969,00	novecientos e sessenta e nove reais
9	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SERIE (21mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 969,00	novecientos e sessenta e nove reais
10	LIMA TIPO HEDSTROEM 2ª SERIE (25mm)	60	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 969,00	novecientos e sessenta e nove reais
11	LIMA TIPO KERR 1ª SERIE (21mm)	20	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 323,00	trezentos e virte e três reais
12	LIMA TIPO KERR 1ª SERIE (25mm)	20	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 323,00	trezentos e virte e três reais
13	LIMA TIPO KERR 1ª SERIE (31mm)	20	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 323,00	trezentos e virte e três reais
14	LIMA TIPO KERR 2ª SERIE (21mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
15	LIMA TIPO KERR 2ª SERIE (25mm)	80	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 1.292,00	mil duzentos e noventa e dois reais
16	LIMA TIPO KERR 2ª SERIE (31mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
17	LIMA TIPO KERR 3ª SERIE (25mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
18	LIMA TIPO KERR Nº 08 (21mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
19	LIMA TIPO KERR Nº 08 (25 mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
20	LIMA TIPO KERR Nº 10 (21mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
21	LIMA TIPO KERR Nº 10 (25mm)	40	CXA	DENTSPLY	R\$ 16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$ 646,00	seiscentos e quarenta e seis reais
22	LIMAS RECIPROCANTES V-FILE	80	UND	MAQUIRA	R\$ 32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.571,20	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e virte centavos
23	LIMAS RECIPROCANTES T-FILE	80	UND	MAQUIRA	R\$ 32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.571,20	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e virte centavos
24	LIMAS RECIPROCANTES W-FILE	80	UND	MAQUIRA	R\$ 32,14	trinta e dois reais e quatorze centavos	R\$ 2.571,20	dois mil, quinhentos e setenta e um reais e virte centavos
25	LIMALHA DE PRATA 30GR	224	VDR	DENTSPLY	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 873,60	oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos
26	LUVAS CIRURGICAS ESTERILIZADAS TAMANHO 7,5	5000	PAR	SUPERMAX	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
27	LUVAS CIRURGICAS ESTERILIZADAS TAMANHO 8,0	2500	PAR	SUPERMAX	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 3.625,00	três mil, seiscentos e virte e cinco reais
28	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL G	25000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,22	virte e dois centavos de real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
29	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL M	206000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,22	virte e dois centavos de real	R\$ 45.760,00	quarenta e cinco mil, setecientos e sessenta reais
30	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL P	151000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,22	virte e dois centavos de real	R\$ 33.220,00	trinta e três mil, duzentos e virte reais
31	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL PP	68000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,22	virte e dois centavos de real	R\$ 14.960,00	quatorze mil, novecentos e sessenta reais
32	LUVA DE PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL XP	1000	UND	SUPERMAX	R\$ 0,22	virte e dois centavos de real	R\$ 220,00	duzentos e virte reais
33	MANDRIL PARA CONTRA ÂNGULO	80	UND	PREVEM	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 376,80	trezentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
34	MÁSCARAS DESC. TRIPLA C/ ELÁSTICO	61000	UND	CIRUTI	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 9.150,00	nove mil, cento e cinquenta reais
35	MATRIZ DA AÇO Nº 5	480	PCT	PREVEM	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.204,80	mil duzentos e quatro reais e oitenta centavos
36	MATRIZ DE AÇO Nº 7	380	PCT	PREVEM	R\$ 2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$ 953,80	novecientos e cinquenta e três reais e oitenta centavos
37	MICRO-BRUSH (APLICADOR DE ADESIVO)	430	PCT	KG	R\$ 18,30	dezoito reais e trinta centavos	R\$ 7.869,00	sete mil, oitocentos e sessenta e nove reais
38	MOLDEIRA PARA FLÚOR (SORTIDA) CX C/ 50	280	CXA	BIODINAMICA	R\$ 54,61	cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos	R\$ 15.290,80	quinze mil, duzentos e noventa reais e oitenta centavos
39	MOLDEIRA PARA FLÚOR GRANDE CX C/ 50	50	CXA	BIODINAMICA	R\$ 52,29	cinquenta e dois reais e virte e nove centavos	R\$ 2.614,50	dois mil, seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos
40	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL INCOLOR 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 82,15	oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.750,50	cinco mil, setecientos e cinquenta reais e cinquenta centavos
41	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL LIQUIDO 1000ML	70	LTR	VIPI	R\$ 82,15	oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.750,50	cinco mil, setecientos e cinquenta reais e cinquenta centavos

42	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA CLARO 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 82,15	oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.750,50	cinco mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
43	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 82,15	oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.750,50	cinco mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
44	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL INCOLOR 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 82,15	oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.750,50	cinco mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
45	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL LÍQUIDO 1000ML	70	LTR	VIPI	R\$ 82,15	oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.750,50	cinco mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
46	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL ROSA CLARO 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 82,15	oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.750,50	cinco mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
47	RESINA ACRÍLICA TERMO POLIMERIZÁVEL ROSA MÉDIO 1000G	70	KG	VIPI	R\$ 82,15	oitenta e dois reais e quinze centavos	R\$ 5.750,50	cinco mil, setecentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
48	RESINA FOTO POLIMERIZÁVEL - A1 UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA	230	BNG	NATURAL SHADE	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 4.117,00	quatro mil, cento e dezesseis reais
49	RESINA FOTO POLIMERIZÁVEL - A2 UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA	280	BNG	NATURAL SHADE	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 5.012,00	cinco mil e doze reais
50	RESINA FOTO POLIMERIZÁVEL - A3 UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA	280	BNG	NATURAL SHADE	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 5.012,00	cinco mil e doze reais
51	RESINA FOTO POLIMERIZÁVEL - A3.5 UNIVERSAL MICRO-HÍBRIDA	230	BNG	NATURAL SHADE	R\$ 17,90	dezesete reais e noventa centavos	R\$ 4.117,00	quatro mil, cento e dezesseis reais
52	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA COR A1	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 17,38	dezesete reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais
53	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA COR A2	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 17,38	dezesete reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais
54	RESINA COMPOSTA NANOPARTICULADA COR A3	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 17,38	dezesete reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais
55	RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA A1	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 17,38	dezesete reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais
56	RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA A2	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 17,38	dezesete reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais
57	RESINA COMPOSTA NANO-HÍBRIDA A3	100	UND	NATURAL SHADE	R\$ 17,38	dezesete reais e trinta e oito centavos	R\$ 1.738,00	mil setecentos e trinta e oito reais
58	RESINA MACIA PARA REEMBASAMENTO PROVISÓRIO	50	KIT	TDV	R\$ 69,20	sessenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 3.460,00	três mil, quatrocentos e sessenta reais
59	RESINA MACIA PARA REEMBASAMENTO USO PROLONGADO	50	KIT	TDV	R\$ 73,40	setenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 3.670,00	três mil, seiscentos e setenta reais
VALOR TOTAL							R\$	256.200,00

duzentos e cinquenta e seis mil e duzentos reais

LOTE 13								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ALAVANCA APICAL RETA 304	40	UND	GOLGRAN	R\$ 24,82	virte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 992,80	novecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos
2	ALAVANCA RETA SELDIN	50	UND	GOLGRAN	R\$ 24,82	virte e quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.241,00	mil duzentos e quarenta e um reais
3	ALAVANCA SELDIN (CURVA E RETA)	50	JGO	GOLGRAN	R\$ 50,92	cinquenta reais e noventa e dois centavos	R\$ 2.546,00	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais
4	ALVEOLÓTOMO LUER CURVO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 106,02	cento e seis reais e dois centavos	R\$ 3.710,70	três mil, setecentos e dez reais e setenta centavos
5	ALVEOLÓTOMO RETO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 106,02	cento e seis reais e dois centavos	R\$ 3.710,70	três mil, setecentos e dez reais e setenta centavos
6	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	50	UND	GOLGRAN	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
7	ARCO OSTBY PLÁSTICO DOBRÁVEL	10	UND	MAQUIRA	R\$ 12,70	doze reais e setenta centavos	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais
8	ARCO PLÁSTICO YOUNG	30	UND	MAQUIRA	R\$ 11,73	onze reais e setenta e três centavos	R\$ 351,90	trezentos e cinquenta e um reais e noventa e três centavos
9	AVENTAL PLUMBIFERO 100X60 C/ 0,50MM	7	UND	KONEX	R\$ 1.502,52	mil quinhentos e dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 10.517,64	dezesseis mil, setecentos e sessenta e quatro centavos
10	BANDEJA PLÁSTICA GRANDE COM DIVISÓRIAS 4,9 X33X24CM	15	UND	MAQUIRA	R\$ 248,49	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 3.727,35	três mil, setecentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos
11	BANDEJAS DE AÇO INOX - 22X17X1,5CM	80	UND	GOLGRAN	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
12	BANDEJAS DE INOX 24 x 18 x 1,5	35	UND	GOLGRAN	R\$ 36,27	trinta e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 1.269,45	mil duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e cinco centavos
13	BROQUEIRO ALUMÍNIO 15 FUROS	20	UND	GOLGRAN	R\$ 23,67	virte e três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 473,40	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos
14	BRUNIDOR EM PÉRA Nº 29	20	UND	GOLGRAN	R\$ 11,21	onze reais e virte e um centavos	R\$ 224,20	duzentos e vinte e quatro reais e virte centavos
15	BRUNIDOR Z Nº 3 DUPLO	20	UND	GOLGRAN	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
16	CABO DE BISTURÍ Nº 3	50	UND	GOLGRAN	R\$ 16,03	dezesseis reais e três centavos	R\$ 801,50	oitocentos e um reais e cinquenta centavos
17	CABO DE ESPELHO	130	UND	GOLGRAN	R\$ 3,89	três reais e oitenta e nove centavos	R\$ 505,70	quinhentos e cinco reais e setenta centavos
18	CALCADOR DE PAIVA ENDODÔNTICO	15	KIT	GOLGRAN	R\$ 26,81	virte e seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 402,15	quatrocentos e dois reais e quinze centavos
19	CALCADOR Nº 3 PARA AMALGAMA	45	UND	GOLGRAN	R\$ 11,19	onze reais e dezoito centavos	R\$ 503,55	quinhentos e três reais e cinquenta e cinco centavos
20	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - ALTA ROTAÇÃO COM ROTAÇÃO MÍNIMA DE 280 000 RPM; TURBINA BALANCEADA COM ELIMINAÇÃO DE VIBRAÇÕES; MATERIAL DO CORPO FABRICADO EM ALUMÍNIO OU LATÃO ANODIZADO; CABEÇA ARREDONDADA; TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135° C; SPRAY INTERNO PARA REFRIGERAÇÃO DA PARTE ATIVA DA BROCA; SPRAY TRÍPLIO QUE GARANTE A REFRIGERAÇÃO DA ÁREA DE TRATAMENTO MESMO NAS SITUAÇÕES MAIS DIFÍCEIS; CAPA LONGA QUE FACILITA O ACESSO AOS DENTES POSTERIORES; COMPONENTES INTERNOS PROJETADOS PARA RESISTIR OS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO SEM COMPROMETER A QUALIDADE E CONSEQUENTEMENTE O RENDIMENTO DO INSTRUMENTO; TERMINAL TIPO BORDEN; FIXAÇÃO DA BROCA POR SISTEMA CONVENCIONAL (SACA-BROCA); LUBRIFICAÇÃO ATRAVÉS DE ÓLEO SPRAY; ACOMPANHA SACA-BROCAS. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	12	UND	KAVO	R\$ 1.175,42	mil cento e setenta e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.105,04	quatorze mil, cento e cinco reais e quatro centavos
21	CARPULAS SERINGA	70	UND	GOLGRAN	R\$ 51,47	cinquenta e um reais e quarenta e sete centavos	R\$ 3.602,90	três mil, seiscentos e dois reais e noventa centavos
22	CINZEL BI-BISELADO (PONTA FINA) TIPO WAGNER	20	UND	GOLGRAN	R\$ 146,31	cento e quarenta e seis reais e trinta e um centavos	R\$ 2.926,20	dois mil, novecentos e vinte e seis reais e trinta centavos
23	CINZEL GOVO ALEXANDER	10	UND	GOLGRAN	R\$ 139,69	cento e trinta e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 1.396,90	mil trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
24	CINZEL RETO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 17,69	dezesete reais e sessenta e nove centavos	R\$ 619,15	seiscentos e dezoito reais e quinze centavos
25	COLGADURAS PARA RADIOGRAFIAS INDIVIDUAL	175	UND	GOLGRAN	R\$ 10,12	dez reais e doze centavos	R\$ 1.771,00	mil setecentos e setenta e um reais
26	COLHER DE DENTINA	70	UND	GOLGRAN	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$ 663,60	seiscentos e sessenta e três reais e sessenta centavos

27	CONTRA-ÂNGULO - CONTRA-ÂNGULO COM SISTEMA PARA ACOPLAMENTO NO MICRO MOTOR; RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO DE ROTAÇÃO 1:1; ACOPLAMENTO NO MICRO-MOTOR POR SISTEMA INTRA (GIRO DE 360° SOBRE O MOTOR); TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135°C; MATERIAL DO CORPO EM LATÃO ANODIZADO, FIXAÇÃO DA BROCA ATRAVÉS DE SISTEMA CONVENCIONAL (TRAVA BROCA POR FECHO); UTILIZAÇÃO DE BROCA AR E FG COM ADAPTAÇÃO NO MANDRIL FG PARA BROCA DE ALTA ROTAÇÃO; GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. IDENTIFICAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA (NOME, ENDEREÇO, CNPJ).	12	UND	KAVO	R\$ 1.000,41	mil reais e quarenta e um centavos	R\$ 12.004,92	doze mil e quatro reais e noventa e dois centavos
28	CUBA METÁLICA 8CM	13	UND	GOLGRAN	R\$ 23,02	vinte e três reais e dois centavos	R\$ 299,26	duzentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos
29	CUBA REDONDA DE AÇO INOXIDÁVEL (9x10 CM)	10	UND	GOLGRAN	R\$ 25,20	vinte e cinco reais e vinte centavos	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
30	CURETA DE MOLT - 2 - 4	30	UND	GOLGRAN	R\$ 18,07	dezoito reais e sete centavos	R\$ 542,10	quinhentos e quarenta e dois reais e dez centavos
31	CURETA DÚPLA TIPO LUCAS Nº 86	30	UND	GOLGRAN	R\$ 12,53	doze reais e cinquenta e três centavos	R\$ 375,90	trezentos e setenta e cinco reais e noventa centavos
32	CURETA MCCALL 13/14	50	UND	GOLGRAN	R\$ 9,19	nove reais e dezoito centavos	R\$ 459,50	quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
33	CURETA MCCALL 17/18	50	UND	GOLGRAN	R\$ 9,19	nove reais e dezoito centavos	R\$ 459,50	quatrocentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
34	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 11/12	110	UND	GOLGRAN	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.362,90	mil trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
35	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 13/14	110	UND	GOLGRAN	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.362,90	mil trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
36	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 5/6	110	UND	GOLGRAN	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.362,90	mil trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
37	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 5/6 MF	60	UND	GOLGRAN	R\$ 16,21	dezesseis reais e vinte e um centavos	R\$ 972,60	novecientos e setenta e dois reais e sessenta centavos
38	CURETA PERIODONTAL GRACY Nº 7/8	110	UND	GOLGRAN	R\$ 12,39	doze reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.362,90	mil trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos
39	DESCOLADOR DE MOLT Nº 09	60	UND	GOLGRAN	R\$ 15,71	quinze reais e setenta e um centavos	R\$ 942,60	novecientos e setenta e dois reais e sessenta centavos
40	ESCULPIDOR 3S	40	UND	GOLGRAN	R\$ 9,28	nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 371,20	trezentos e setenta e um reais e vinte centavos
41	ESCULPIDOR DE FRAN- CONJUNTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 33,12	trinta e três reais e doze centavos	R\$ 1.159,20	mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
42	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1	90	UND	GOLGRAN	R\$ 10,62	dez reais e sessenta e dois centavos	R\$ 956,80	novecientos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos
43	ESPÁTULA DE RESINA DE TITÂNIO	40	UND	GOLGRAN	R\$ 107,86	cento e sete reais e oitenta e seis centavos	R\$ 4.314,40	quatro mil, trezentos e quatorze reais e quarenta centavos
44	ESPÁTULA Nº 24	70	UND	GOLGRAN	R\$ 11,70	onze reais e setenta centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezoito reais
45	ESPÁTULA Nº 36	70	UND	GOLGRAN	R\$ 11,69	onze reais e sessenta e nove centavos	R\$ 818,30	oitocentos e dezoito reais e trinta centavos
46	ESPELHO INTRA BUCAL	550	UND	GOLGRAN	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.431,00	dois mil, quatrocentos e trinta e um reais
47	EXTRATOR DE TÁRTARO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 253,75	duzentos e cinquenta e três reais e setenta e cinco centavos
48	FOICE MACAL 0-00	35	UND	GOLGRAN	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 434,00	quatrocentos e trinta e quatro reais
49	FÓRCEPS Nº 01 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
50	FÓRCEPS Nº 01 INFANTIL	30	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.012,00	três mil e doze reais
51	FÓRCEPS Nº 150 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
52	FÓRCEPS Nº 150 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
53	FÓRCEPS Nº 151 ADULTO	33	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.313,20	três mil, trezentos e treze reais e vinte centavos
54	FÓRCEPS Nº 151 INFANTIL	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
55	FÓRCEPS Nº 16 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
56	FÓRCEPS Nº 16 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
57	FÓRCEPS Nº 17 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
58	FÓRCEPS Nº 17 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
59	FÓRCEPS Nº 18L ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
60	FÓRCEPS Nº 18L INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
61	FÓRCEPS Nº 18R ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
62	FÓRCEPS Nº 18R INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
63	FÓRCEPS Nº 44 ADULTO	10	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 1.004,00	mil e quatro reais
64	FÓRCEPS Nº 65 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
65	FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
66	FÓRCEPS Nº 69 ADULTO	35	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 3.514,00	três mil, quinhentos e quatorze reais
67	FÓRCEPS Nº 69 INFANTIL	28	UND	GOLGRAN	R\$ 100,40	cem reais e quarenta centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocentos e onze reais e vinte centavos
68	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 00	20	UND	GOLGRAN	R\$ 41,84	quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 836,80	oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
69	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 212	20	UND	GOLGRAN	R\$ 41,84	quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 836,80	oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
70	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 26	20	UND	GOLGRAN	R\$ 41,84	quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 836,80	oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
71	GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº W8A	20	UND	GOLGRAN	R\$ 41,84	quarenta e um reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 836,80	oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
72	HOLLEMBACK N 3S	10	UND	GOLGRAN	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 100,70	cem reais e setenta centavos
73	LIMA PARA OSSO DÚPLA Nº 12	10	UND	GOLGRAN	R\$ 49,52	quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 495,20	quatrocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
74	LIMA PARA OSSO Nº 11	30	UND	GOLGRAN	R\$ 49,52	quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.485,60	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
75	LOCALIZADOR APICAL	2	UND	GOLGRAN	R\$ 2.958,74	dois mil, novecentos e cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos	R\$ 5.917,48	cinco mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e oito centavos

76	MACRO MODELO ODONTOLÓGICO - COM MACRO BOCA, MACRO ESCOVA E MODELOS COM FASES DA DOMEÇA PERIODONTAL	13	KIT	GOLGRAN	R\$ 455,75	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 5.924,75	cinco mil, novecentos e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
77	MARTELO DE MEAD	10	UND	GOLGRAN	R\$ 72,05	setenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 720,50	setecentos e vinte reais e cinquenta centavos
78	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	75	UND	GOLGRAN	R\$ 7,76	sete reais e setenta e seis centavos	R\$ 582,00	quinhentos e oitenta e dois reais
79	PERFURADOR DE AINSWORTH	10	UND	GOLGRAN	R\$ 97,78	noventa e sete reais e setenta e oito centavos	R\$ 977,80	novocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
80	PINÇA ALLIS 15 CM	20	UND	GOLGRAN	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos	R\$ 1.344,00	mil trezentos e quarenta e quatro reais
81	PINÇA BACKHAUS 10CM	10	UND	GOLGRAN	R\$ 60,16	sessenta reais e dezesseis centavos	R\$ 601,60	seiscentos e um reais e sessenta centavos
82	PINÇA DIETHRICH	20	UND	GOLGRAN	R\$ 187,25	cento e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.745,00	três mil, setecentos e quarenta e cinco reais
83	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO CURVA 12 CM	30	UND	GOLGRAN	R\$ 55,28	cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.658,40	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
84	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	30	UND	GOLGRAN	R\$ 55,28	cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.658,40	mil seiscentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
85	PINÇA PORTA GRAMPO 17CM	10	UND	GOLGRAN	R\$ 72,67	setenta e dois reais e sessenta e sete centavos	R\$ 726,70	setecentos e vinte e seis reais e setenta centavos
86	PINÇAS CLÍNICAS	80	UND	GOLGRAN	R\$ 17,26	dezoito reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.380,80	mil trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
87	PONTA ULTRASSÔNICA G1	50	UND	MICRODONT	R\$ 93,91	noventa e três reais e noventa e um centavos	R\$ 4.695,50	quatro mil, seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
88	PONTA ULTRASSÔNICA G2	50	UND	MICRODONT	R\$ 95,57	noventa e cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 4.778,50	quatro mil, seiscentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos
89	PONTA ULTRASSÔNICA G4	50	UND	MICRODONT	R\$ 148,15	cento e quarenta e oito reais e quinze centavos	R\$ 7.407,50	sete mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos
90	PORTA AGULHA MATHIEU 14CM	50	UND	GOLGRAN	R\$ 84,01	oitenta e quatro reais e um centavo	R\$ 4.200,50	quatro mil e duzentos reais e cinquenta centavos
91	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	40	UND	GOLGRAN	R\$ 55,79	cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.231,60	dois mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos
92	PORTA ALGODÃO	20	UND	GOLGRAN	R\$ 118,39	cento e dezoito reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.367,80	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
93	PORTA AMÁLGAMA METAL	35	UND	GOLGRAN	R\$ 47,55	quarenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.664,25	mil seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
94	PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO	40	UND	MAQUIRA	R\$ 16,41	dezesseis reais e quarenta e um centavos	R\$ 656,40	seiscentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
95	PORTA MATRIZ RETO IVORE	35	UND	MICRODONT	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.250,55	mil duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos
96	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE	50	UND	MICRODONT	R\$ 35,73	trinta e cinco reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.786,50	mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos
97	POSICIONADORES RADIOGRAFICOS ADULTO - CONJUNTO	20	UND	MAQUIRA	R\$ 59,13	cinquenta e nove reais e treze centavos	R\$ 1.182,60	mil cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
98	POSICIONADORES RADIOGRAFICOS INFANTIL - CONJUNTO	20	UND	MAQUIRA	R\$ 59,13	cinquenta e nove reais e treze centavos	R\$ 1.182,60	mil cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
99	POTE DAPPEN DE PLÁSTICO	100	UND	PREVEN	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
100	PROTETOR DE TIREÓIDE PLUMBIFERO	10	UND	KONEX	R\$ 118,05	cento e dezoito reais e cinco centavos	R\$ 1.180,50	mil cento e oitenta reais e cinquenta centavos
101	SINDESMÓTOMO	50	UND	GOLGRAN	R\$ 10,04	dez reais e quatro centavos	R\$ 502,00	quinhentos e dois reais
102	SONDA EXPLORADORA	60	UND	GOLGRAN	R\$ 9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 559,20	quinhentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
103	SONDA OMS	310	UND	GOLGRAN	R\$ 16,14	dezesseis reais e quatorze centavos	R\$ 5.003,40	cinco mil e trinta e quatro reais e quarenta centavos
104	TAMBOR METÁLICO PARA GASE MÉDIO 14 X 14 CM	45	UND	GOLGRAN	R\$ 180,05	cento e oitenta reais e cinco centavos	R\$ 8.102,25	oito mil, cento e dois reais e cinco centavos
105	TAMBOR PARA ENDODONTIA	30	UND	GOLGRAN	R\$ 21,58	vinte e um reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 647,40	seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos
106	TESOURA CIRURGICA ODONTOLÓGICA PONTA CURVA	70	UND	GOLGRAN	R\$ 48,90	quarenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 3.423,00	três mil, quatrocentos e vinte e três reais
107	TESOURA ODONTOLÓGICA RETA IRIS	110	UND	GOLGRAN	R\$ 21,91	vinte e um reais e noventa e um centavos	R\$ 2.410,10	dois mil, quatrocentos e dez reais e dez centavos
VALOR TOTAL							R\$	240.134,94
duzentos e quarenta mil, cento e trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos								

LOTE 14								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	CAIXA METÁLICA COM TAMPA GRANDE 26X12X06 CM	80	UND	AÇONOX	R\$ 105,83	cento e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 8.466,40	oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
2	CAIXA METÁLICA COM TAMPA - MÉDIA 20X10X05CM	70	UND	AÇONOX	R\$ 63,10	sessenta e três reais e dez centavos	R\$ 4.417,00	quatro mil, quatrocentos e dezesseis reais
3	CAIXA METÁLICA PEQUENA 18 X 08 X 03 CM	20	UND	AÇONOX	R\$ 63,37	sessenta e três reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.267,40	mil duzentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos
4	CAIXA PARA PEQUENAS CIRURGIAS 20 X 10 X 05 CM	20	UND	AÇONOX	R\$ 87,25	oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.745,00	mil setecentos e quarenta e cinco reais
5	CUBA REDONDA 08 X 04 CM	30	UND	JPROLAB	R\$ 19,91	dezenove reais e noventa e um centavos	R\$ 597,30	quinhentos e noventa e sete reais e trinta centavos
6	CUBA RIN EM INOX	16	UND	GOLGRAN	R\$ 50,31	cinquenta reais e trinta e um centavos	R\$ 804,96	oitocentos e quatro reais e noventa e seis centavos
7	ESPÉCULO METÁLICO G	20	UND	ABC	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.130,00	mil cento e trinta reais
8	ESPÉCULO METÁLICO M	50	UND	ABC	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 2.825,00	dois mil, oitocentos e vinte e cinco reais
9	ESPÉCULO METÁLICO P	30	UND	ABC	R\$ 56,50	cinquenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.695,00	mil seiscentos e noventa e cinco reais
10	PINÇA DE CHERON INOX	90	UND	ABC	R\$ 59,45	cinquenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.350,50	cinco mil, trezentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
11	TUBO PARA TRANSPORTE DE AMOSTRA 4 ML	1500	TUB	LABOR IMPORT	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
12	PIPETA PLÁSTICO CONTA GOTAS 3ML	300	UND	JPROLAB	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 96,00	noventa e seis reais
13	PINÇA PARA SUTURA 14 CM	20	UND	ABC	R\$ 28,32	vinte e oito reais e trinta e dois centavos	R\$ 566,40	quinhentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
14	PINÇA KELLY RETA 14 CM	40	UND	GOLGRAN	R\$ 30,71	trinta reais e setenta e um centavos	R\$ 1.228,40	mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
15	TESOURA IRIS RETA 12 CM	50	UND	GOLGRAN	R\$ 22,12	vinte e dois reais e doze centavos	R\$ 1.106,00	mil cento e seis reais
16	PINÇA DISSECCÃO ANATÔNICA	40	UND	GOLGRAN	R\$ 12,63	doze reais e sessenta e três centavos	R\$ 505,20	quinhentos e cinco reais e vinte centavos
17	TESOURA SPENCER 9 CM	30	UND	GOLGRAN	R\$ 34,58	trinta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 1.037,40	mil e trinta e sete reais e quarenta centavos

18	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM	40	UND	GOLGRAN	R\$ 31,09	trinta e um reais e nove centavos	R\$ 1.243,60	mil duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
19	CABO DE BISTURI Nº3	40	UND	GOLGRAN	R\$ 13,10	treze reais e dez centavos	R\$ 524,00	quinhetos e vinte e quatro reais
20	TESOURA DE MAYO 15 CM RETA	40	UND	GOLGRAN	R\$ 37,63	trinta e sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 1.505,20	mil quinhentos e cinco reais e vinte centavos
21	PIÇA DENTE DE RATO	40	UND	GOLGRAN	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos	R\$ 600,80	seiscentos reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	38.061,56
trinta e oito mil e sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos								

LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR DE LED, LUZ FRIA	11	UND	KONDENTECH	R\$ 587,69	quinhentos e oitenta e sete reais e nove centavos	R\$ 6.464,59	seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e nove centavos
2	APARELHO DE RAIO X PERIAPICAL	3	UND	PROCION	R\$ 7.790,08	sete mil, setecentos e noventa reais e oito centavos	R\$ 23.370,24	setenta e três mil, trezentos e setenta e quatro reais e quatro centavos
3	APARELHO DE ULTRASSON C/ PROFÍ ODONTOLÓGICO - COM JATO DE BICARBONATO	6	UND	KONDENTECH	R\$ 2.591,89	dois mil, quinhentos e noventa e um reais e oitenta e nove centavos	R\$ 15.551,34	quinze mil, quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e quatro centavos
4	AUTOCLAVE - CAPACIDADE 21 LITROS	8	UND	STERMAX	R\$ 4.867,46	quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos	R\$ 38.939,68	trinta e oito mil, novecentos e sessenta e oito centavos
5	BALDE À PEDAL - EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 05 LITROS.	13	UND	BRALIMPIA	R\$ 111,72	cento e onze reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.452,36	mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e seis centavos
6	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA - COM ESTOFAMENTO COM ESPUMA DE POLIURETANO REVESTIDA EM PVC, ESTRUTURA DE AÇO CABORNO COM PINTURA A PÓ (ELETRÓSTÁTICA), ACABAMENTOS EM PLÁSTICO, UJETADOS E CHAPAS METÁLICAS, COM SISTEMA MECÂNICO COM ACIONAMENTO ELÉTRICO PERMITINDO A MOVIMENTAÇÃO DE ELEVAÇÃO DO ASSENTO E INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE MOTORREDUTORES; COM ENCOSTO DE CABEÇA, ENCOSTO, BRAÇO ESQUERDO, ASSENTO, BRAÇO DIREITO ARTICULAVEL (OPCIONAL), JOYSTICK, PEDAL DE COMANDO, BASE, CAPA DE COBERTURA DE MOTOR, CHAVE GERAL DEVE ACOMPANHAR; COLUNA DA CADEIRA, EQUIPO, REFLETOR, SUGADOR, MOCHO, CUBA PORCELANA/ CERÂMICA E SERINGA TRÍPLICE	2	UND	KAVO	R\$ 22.714,59	vinte e dois mil, setecentos e quatorze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 45.429,18	quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e nove reais e deztois centavos
7	CÂMARA ESCURA PORTÁTIL	6	UND	BIOTRON	R\$ 248,62	duzentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois centavos	R\$ 1.491,72	mil quatrocentos e noventa e um reais e setenta e dois centavos
8	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - CAPACIDADE PARA 30 LITROS	6	UND	AIRZAP	R\$ 5.852,26	cinco mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 35.113,56	trinta e cinco mil, cento e treze reais e cinquenta e seis centavos
9	DESTILADOR TIPO PILSEN EM AÇO INOXIDÁVEL - COM CONTROLE ELÉTRICO, CHAVE LIGADESLIGA, INDICADOR DE ACIONAMENTO LÂMPADA PILOTO, CABO DE ALIMENTAÇÃO 03 PINOS, SISTEMA DE AQUECIMENTO RESISTÊNCIA BLINDADA, TENSÃO 220 V, CAPACIDADE 5 LITROS, RENDIMENTO/ CONSUMO 5-50 L/ HORA.	4	UND	CRISTOFOLI	R\$ 4.941,99	quatro mil, novecentos e noventa e nove centavos	R\$ 19.767,96	dezenove mil, setecentos e noventa e seis centavos
10	MOTOR ENDODÔNTICO Realizar movimento Reciprocante, além de movimento rotatório convencional. Utilização de sistemas reciprocantes de Limas Única Acionamento do motor na peça de mão, sem a necessidade de pedal. Contra-ângulo com cabeça pequena e possível ajuste em 8 posições diferentes. Leve e compacto. Equipamento portátil e fácil de transportar Design Ergonômico da tela e do teclado Conforto e praticidade para o profissional, com teclas dedicadas a cada função Tela de LCD colorida e ampla Facilidade de identificação dos instrumentos e do sistemas utilizados. Funcionar ligado à fonte ou à bateria, garantindo portabilidade ao equipamento. Tempo de autonomia da bateria de 2 horas em uso contínuo. Opção Auto- Reverso proporcionando maior segurança ao profissional. Instrumento com função de gira no sentido inverso assim que o limite de torque for atingido Programas pré-definidos e 7 programas livres.	2	UND	KAVO	R\$ 15.866,75	quinze mil, oitocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 31.733,50	trinta e um mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos
11	MICROMOTOR ODONTOLÓGICO - COM ROTAÇÃO CONTROLADA E VARIÁVEL ENTRE 2.000 RPM A 20.000 RPM; PRESSÃO DE TRABALHO: 2,2 BAR; INVERSÃO (GIRO PARA DIREITA OU ESQUERDA) E CONTROLE DE ROTAÇÃO SISTEMA DE ADAPTAÇÃO AO CONTRA-ÂNGULO E PEÇA RETA DO TIPO INTRA; SPRAY INTERNO OU EXTERNO; MATERIAL DO CORPO FABRICADO LATÃO ANODIZADO: TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL ATÉ 135º ENGATE TIPO BORDEN. GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/ INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADO E COMPROVADO, PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM FORTALEZA (NOME, ENDEREÇO, CNPJ).	13	UND	KAVO	R\$ 614,39	seiscentos e quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$ 7.987,07	sete mil, novecentos e oitenta e sete reais e sete centavos
12	NEGATOSCÓPIO	18	UND	QUALITY	R\$ 448,68	quatrocentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 8.076,24	oito mil e setenta e seis reais e quatro centavos
13	SELADORA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO	12	UND	AGIR	R\$ 301,88	trezentos e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.622,56	três mil, seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
VALOR TOTAL							R\$	239.000,00
duzentos e trinta e nove mil reais								

LOTE 19								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO
1	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML	300	AMP	WYETH	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
2	CETOPROFENO 50 MG IM.	5000	AMP	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 13.300,00	treze mil e trezentos reais
3	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	5200	AMP	ISOFARMA	R\$ 26,30	vinte e seis reais e trinta centavos	R\$ 136.760,00	cento e trinta e seis mil, setecentos e sessenta reais
4	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 200 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	2400	AMP	ISOFARMA	R\$ 26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$ 64.080,00	sessenta e quatro mil e oitenta reais
5	CITRATO DE POTÁSSIO 10 MEQ COMP.	60	CPR	NOVA QUÍMICA	R\$ 1,77	um real e setenta e sete centavos	R\$ 106,20	cento e seis reais e vinte centavos
6	CLINDAMICINA 150 MG/ML 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	2000	AMP	NOVA FARMA	R\$ 6,06	seis reais e seis centavos	R\$ 12.120,00	doze mil, cento e vinte reais
7	CLINDAMICINA 150 MG/ML 4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	2000	AMP	NOVA FARMA	R\$ 4,59	quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais

8	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/5ML XPE 120 ML.	320	FRC	CIMED	R\$	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	916,20	novecientos e quinze reais e vinte centavos
9	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML XPE 120 ML	220	FRC	CIMED	R\$	3,08	três reais e oito centavos	R\$	677,60	seiscientos e setenta e sete reais e sessenta centavos
10	CLORIDRATO DE AMBROXOL GTS ADPED 7,5 MG/ML 50 ML.	50	FRC	CIMED	R\$	3,90	três reais e noventa centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
11	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100 MG COMP.	300	CPR	GEOLAB	R\$	0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$	147,00	cento e quarenta e sete reais
12	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 MG COMP.	300	CPR	GEOLAB	R\$	0,79	setenta e nove centavos de real	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais
13	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	500	AMP	HIPOLABOR	R\$	0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$	475,00	quatrocentos e setenta e cinco reais
14	CLORIDRATO DE BUFLOMEDIL 150 MG.	30	CPR	HYPOFARMA	R\$	1,71	um real e setenta e um centavos	R\$	51,30	cinquenta e um reais e trinta centavos
15	CLORIDRATO DE BUFLOMEDIL 300 MG.	30	CPR	HYPOFARMA	R\$	2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$	73,20	setenta e três reais e vinte centavos
16	CLORIDRATO DE BUPVACAÍNA 0,5% S/VASO 20ML	300	AMP	HIPOLABOR	R\$	32,79	trinta e dois reais e setenta e nove centavos	R\$	9.837,00	noventa mil, oitocentos e trinta e sete reais
17	CLORIDRATO DE BUPVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% PESADA.	1000	AMP	HIPOLABOR	R\$	5,27	cinco reais e vinte e sete centavos	R\$	5.270,00	cinco mil, duzentos e setenta reais
18	CLORIDRATO DE BUPVACAÍNA 0,5% COM VASO 20 ML.	120	F/A	HIPOLABOR	R\$	22,10	vinte e dois reais e dez centavos	R\$	2.652,00	dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais
19	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG/ML 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	5100	AMP	HYPOFARMA	R\$	2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$	11.628,00	onze mil, seiscentos e vinte e oito reais
20	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500 MG COMP.	180	CPR	NOVA QUIMICA	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	79,20	setenta e quatro reais e vinte centavos
21	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5 MG/ML 20 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	100	AMP	CRISTALIA	R\$	8,95	oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
22	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML.	100	AMP	HIPOLABOR	R\$	2,47	dois reais e quarenta e sete centavos	R\$	247,00	duzentos e quarenta e sete reais
23	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG/ML 1 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	1500	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$	2,02	dois reais e dois centavos	R\$	3.030,00	três mil e trinta reais
24	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + GLICOSE 5% + 7,5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML.	400	AMP	HIPOLABOR	R\$	11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.736,00	quatro mil, setecentos e trinta e seis reais
25	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 100 MG/ML SPRAY.	12	FRC	CRISTALIA	R\$	114,96	cento e quatorze reais e noventa e seis centavos	R\$	1.379,52	mil trezentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
26	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM VASOCONSTRUTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML.	220	FRC	HIPOLABOR	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	950,40	novecientos e cinquenta reais e quarenta centavos
27	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% GEL 30G.	400	BIS	GERMED	R\$	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	1.728,00	mil setecentos e vinte e oito reais
28	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONSTRUTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML.	1680	AMP	HIPOLABOR	R\$	9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$	16.464,00	dezesesseis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
29	CLORIDRATO DE METFORMINA 500 MG COMP.	180	CPR	MULTILAB	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
30	CLORIDRATO DE METFORMINA 750 MG COMP.	100	CPR	MULTILAB	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$	109,00	cento e nove reais
31	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG COMP.	100	CPR	MULTILAB	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	28,00	vinte e oito reais
32	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4 MG/ML SOL ORAL 10 ML.	150	FRC	TEUTO	R\$	9,78	noze reais e setenta e oito centavos	R\$	1.467,00	mil quatrocentos e sessenta e sete reais
33	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	5800	AMP	FARMACE	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	R\$	3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
34	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG COMP.	120	CPR	TEUTO	R\$	0,28	vinte e oito centavos de real	R\$	33,60	trinta e três reais e sessenta centavos
35	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	2800	AMP	HYPOFARMA	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	7.140,00	sete mil, cento e quarenta reais
36	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG.	150	CPR	TEUTO	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	12,00	doze reais
37	CLORIDRATO DE RANITIDINA 15 MG/ML XAROPE C/ 120ML	100	SUS	NATIVA	R\$	8,34	oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	834,00	oitocentos e trinta e quatro reais
38	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150 MG.	180	CPR	TEUTO	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	70,20	setenta e nove reais e vinte centavos
39	CLORIDRATO DE RANITIDINA 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	6000	AMP	FARMACE	R\$	0,29	vinte e nove centavos de real	R\$	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
40	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 2,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	30	AMP	HIPOLABOR	R\$	9,80	noze reais e oitenta centavos	R\$	294,00	duzentos e noventa e quatro reais
41	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80 MG COMP.	60	CPR	GERMED	R\$	0,19	dezenove centavos de real	R\$	11,40	onze reais e quarenta centavos
42	DESLANOSÍDEO 0,2 MG/ML 2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	300	AMP	UNIÃO QUIMICA	R\$	2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais
43	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR C/ 100ML	60	FRC	TEUTO	R\$	6,11	seis reais e onze centavos	R\$	366,60	trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
44	DEXAMETASONA 0,1% CREME C/ 10G	18	BIS	TEUTO	R\$	1,91	um real e noventa e um centavos	R\$	34,38	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos
45	DEXAMETASONA 4 MG COMP.	60	CPR	TEUTO	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
46	DEXTRAN + HIPROMELOSE 15 ML.	60	FRC	ALCON	R\$	15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$	924,00	novecientos e vinte e quatro reais
47	DICLOFENACO DE SÓDIO 50 MG COMP.	180	CPR	TEUTO	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	14,40	quatorze reais e quarenta centavos
48	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML SUSP. ORAL 20 ML.	20	FRC	GERMED	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$	119,60	cento e dezoito reais e sessenta centavos
49	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	33600	AMP	FARMACE	R\$	1,34	um real e trinta e quatro centavos	R\$	45.024,00	quarenta e cinco mil e vinte e quatro reais
50	DICLORIDRATO DE LEVOCETIRIZINA 5 MG.	30	CPR	EUROFARMA	R\$	6,06	seis reais e seis centavos	R\$	181,80	cento e oitenta e um reais e oitenta centavos
51	DIGOXINA 0,25 MG COMP.	100	CPR	TEUTO	R\$	1,19	um real e dezoito centavos	R\$	119,00	cento e dezoito reais
52	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10 MG COMP. (ISORDIL)	240	CPR	ZYDUS	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$	134,40	cento e trinta e quatro reais e quarenta centavos
53	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG COMP SUBLINGUAL (ISORDIL)	240	CPR	ZYDUS	R\$	0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$	139,20	cento e trinta e nove reais e vinte centavos
54	FLUCONAZOL 2MG/ML 100 ML.	100	AMP	ISOFARMA	R\$	26,27	vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$	2.627,00	dois mil, seiscentos e vinte e sete reais
VALOR TOTAL									R\$	364.999,00
trezentos e sessenta e quatro mil, novecientos e noventa e nove reais										

LOTE 20										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO		
1	ACETILCISTEINA 20MG/ML 100ML	300	FRC	TEUTO	R\$	4,39	quatro reais e trinta e nove centavos	R\$	1.317,00	mil trezentos e dezesseis reais
2	CARBONATO DE CALCIO + VITAMINA D 1250MG	5000	CPM	MEDQUIMICA	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	2.950,00	dois mil, novecientos e cinquenta reais
3	DIOSMINA + HESPERIDINA 450/50 MG COMP.	60	CPM	NEO QUIMICA	R\$	3,62	três reais e sessenta e dois centavos	R\$	217,20	duzentos e dezesseis reais e vinte centavos
4	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJ.	45000	AMP	FARMACE	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	35.100,00	trinta e cinco mil e cem reais
5	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20ML	5000	FRC	FARMACE	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	8.000,00	oito mil reais
6	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 MCG/ML 2 ML.	20	UND	CHIESI	R\$	9,42	noze reais e quarenta e dois centavos	R\$	188,40	cento e oitenta e quatro reais e quatro centavos
7	ENOXAPARINA SÓDICA 20 MG 0,2 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	240	AMP	SANOFI	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	3.144,00	três mil, cento e quarenta e quatro reais
8	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG 0,4 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	240	AMP	BLAU	R\$	16,80	dezesseis reais e oitenta centavos	R\$	4.032,00	quatro mil e trinta e dois reais
9	ENOXAPARINA SÓDICA 60 MG 0,6 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	240	AMP	SANOFI	R\$	20,40	vinte reais e quarenta centavos	R\$	4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
10	ESC 20MG	300	COM	EUROFARMA	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais

11	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMP.	200	CPM	GERMED	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	82,00	oitenta e dois reais
12	ESPIRONOLACTONA 50 MG COMP.	120	CPM	GERMED	R\$	0,80	oitenta centavos de real	R\$	96,00	noventa e seis reais
13	ESTOLATO DE ERITROMICINA 25MG/ML	60	SUSP	PRATTI	R\$	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$	207,00	duzentos e sete reais
14	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG COMP	60	CPM	PRATTI	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos
15	ÉTER ETÍLICO 35% 1000 ML	100	LTR	RIOQUIMICA	R\$	28,14	vinte e oito reais e quatorze centavos	R\$	2.814,00	dois mil, oitocentos e quatorze reais
16	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	2400	AMP	HIPOLABOR	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.400,00	cinco mil e quatrocentos reais
17	FLEET ENEMA LAXANTE	400	FRC	TOMMASI	R\$	3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$	1.588,00	mil quinhentos e oitenta e oito reais
18	FLUNARIZINA 10 MG COMP.	60	CPM	VITAMEDIC	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	40,80	quarenta reais e oitenta centavos
19	FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA 4MG/ML	1200	AMP	NOVA FARMA	R\$	4,14	quatro reais e quatorze centavos	R\$	4.968,00	quatro mil, novecentos e sessenta e oito reais
20	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	23600	AMP	FARMACE	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	13.924,00	treze mil, novecentos e vinte e quatro reais
21	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	23600	AMP	FARMACE	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	24.308,00	vinte e quatro mil, trezentos e oito reais
22	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100ML	20	SUS	NOVA FARMA	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	111,00	cento e onze reais
23	FUMARATO DE FORMOTEROLDIIDRATADO + BUDESONIDA 12/460 MCG CINALADOR (ALENIA)	10	CXA	BIOSINTETICA	R\$	76,80	setenta e seis reais e oitenta centavos	R\$	768,00	setecentos e sessenta e oito reais
24	FUMARATO DE FORMOTEROLDIIDRATADO + BUDESONIDA 8/200 MCG CINALADOR (ALENIA)	10	CXA	BIOSINTETICA	R\$	67,90	sessenta e sete reais e noventa centavos	R\$	679,00	seiscentos e setenta e nove reais
25	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	6500	AMP	FARMACE	R\$	0,60	sessenta centavos de real	R\$	3.900,00	três mil e novecentos reais
26	FUROSEMIDA 40 MG COMP.	100	CPM	TEUTO	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	10,00	dez reais
27	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMP.	300	CPM	GERMED	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	90,00	noventa reais
28	GLICEROL 1,10G (SUPOSITÓRIO DE GLICERINA INFANTIL).	100	UND	NATULAB	R\$	1,64	um real e sessenta e quatro centavos	R\$	164,00	cento e sessenta e quatro reais
29	GLICEROL 1,85 1G (SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADULTO)	60	UND	NATULAB	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	102,00	cento e dois reais
30	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	30	AMP	NOVA FARMA	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	93,00	noventa e três reais
31	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/0,25 ML SUBCULTÂNEA SOLUÇÃO INJETÁVEL.	800	AMP	HYPOFARMA	R\$	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
32	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI/5ML.	240	FIA	HYPOFARMA	R\$	12,80	doze reais e oitenta centavos	R\$	3.072,00	três mil e setenta e dois reais
33	HIDRALAZINA 20 MG/ML 1 ML	800	AMP	HIPOLABOR	R\$	6,98	seis reais e noventa e oito centavos	R\$	5.584,00	cinco mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
34	HIDROCLOTIAZIDA 25 MG COMP.	200	CPM	TEUTO	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	22,00	vinte e dois reais
35	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 150 ML	240	FRC	IMEC	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
36	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG SUSPENSÃO ORAL 240 ML.	240	FRC	NATULAB	R\$	2,10	dois reais e dez centavos	R\$	504,00	quinhentos e quatro reais
37	HIOSCINA GOTAS 20 ML	400	FRC	GERMED	R\$	4,12	quatro reais e doze centavos	R\$	1.648,00	mil seiscentos e quarenta e oito reais
38	IBUPROFENO 20 MG/ML SUSP. ORAL 100 ML.	60	FRC	NATULAB	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	273,00	duzentos e setenta e três reais
39	IBUPROFENO 200MG COMP.	12000	CPM	MULTILAB	R\$	0,08	oito centavos de real	R\$	960,00	novecentos e sessenta reais
40	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSP. ORAL 30ML	120	FRC	MULTILAB	R\$	7,14	sete reais e quatorze centavos	R\$	856,80	oitocentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
41	IBUPROFENO 600MG COMP.	12000	CPM	MULTILAB	R\$	0,10	dez centavos de real	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais
42	IMUNOGLOBULINA ANTI-RH 9D) 300 MG 2 ML INJETÁVEL. (MATERGAM).	3	FIA	CSL	R\$	401,44	quatrocentos e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.204,32	mil duzentos e quatro reais e trinta e dois centavos
43	IODETO DE POTASSIO 20MG/ML 100ML	300	FRC	MEDQUIMICA	R\$	3,55	três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.065,00	mil e sessenta e cinco reais
44	IPSILON 500MG	100	CPM	NIKKHO	R\$	1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$	183,00	cento e oitenta e três reais
45	ISOXSUPRINA 10 MGCOMP. (INIBINA).	60	CPM	APSEN	R\$	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	289,80	duzentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
46	ISOXSUPRINA 5 MG/ML 2 ML (INIBINA)	30	AMP	APSEN	R\$	15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$	468,00	quatrocentos e sessenta e oito reais
47	LACTULOSE 667 MG/ML XAROPE 120 ML.	6	FRC	NUTRIMAS	R\$	12,96	doze reais e noventa e seis centavos	R\$	77,76	setenta e sete reais e sessenta e seis centavos
48	LEVOTIROXINA 100MG COMP	120	CPM	MERCK	R\$	0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$	50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
49	LEVOTIROXINA 25MG COMP	120	CPM	MERCK	R\$	0,40	quarenta centavos de real	R\$	48,00	quarenta e oito reais
50	LINCOMICINA 600 MG INJETÁVEL	1000	CPM	LAVIZZO	R\$	3,01	três reais e um centavo	R\$	3.010,00	três mil e dez reais
51	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMP.	1000	CPM	GERMED	R\$	0,11	onze centavos de real	R\$	110,00	cento e dez reais
52	MALEOATO DE ENALAPRIL 10 MG	120	CPM	GERMED	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$	70,80	setenta reais e oitenta centavos
53	MALEOATO DE ENALAPRIL 20 MG	120	CPM	GERMED	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	73,20	setenta e três reais e vinte centavos
54	MALEOATO DE ENALAPRIL 5 MG	120	CPM	GERMED	R\$	0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$	55,20	cinquenta e cinco reais e vinte centavos
55	MEBENDAZOL 20MG/ML	300	FRC	NATULAB	R\$	1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$	585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
56	MEROPENEM 1G PÓ P/ SUS INJETÁVEL	20	FIA	NOVA FARMA	R\$	29,49	vinte e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$	589,80	quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos
57	MEROPENEM 500MG PÓ P/ SUS INJETÁVEL	20	FIA	NOVA FARMA	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	370,00	trezentos e setenta reais
58	MESILATO DE CODERGOCRINA1 MG/ML GTS 30 ML (HYDERGINE).	8	FRC	NOVARTIS	R\$	34,59	trinta e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$	276,72	duzentos e setenta e seis reais e sessenta e dois centavos
59	NOEX	12	FRC	EUROFARMA	R\$	12,30	doze reais e trinta centavos	R\$	147,60	cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos
60	VITAMINA E COMP.	2000	CPM	CATARINENSE	R\$	0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$	900,00	novecentos reais
VALOR TOTAL									R\$	147.763,90
cento e quarenta e sete mil, setecentos e três reais										

LOTE 22										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTDE	UNID	MARCA	V. UNITÁRIO	V. UNITÁRIO - EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL - EXTENSO		
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML (SISTEMA FECHADO)	26000	AMP	FRESENIUS	R\$	2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	66.300,00	sessenta e seis mil e trezentos reais
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000 ML (SISTEMA FECHADO)	25000	AMP	FRESENIUS	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	84.500,00	oitenta e quatro mil e quinhentos reais
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML (SISTEMA FECHADO)	31000	AMP	FRESENIUS	R\$	2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$	86.800,00	oitenta e seis mil e oitocentos reais
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML (SISTEMA FECHADO)	31000	AMP	FRESENIUS	R\$	3,37	três reais e trinta e sete centavos	R\$	104.470,00	cento e quatro mil, quatrocentos e setenta reais
5	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	1000	AMP	FARMACE	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	390,00	trezentos e noventa reais
6	GELATINA FLUIDA MODIFICADA A 5% 500ML	600	AMP	HALEX ISTAR	R\$	14,30	quatorze reais e trinta centavos	R\$	8.580,00	oito mil, quinhentos e oitenta reais
7	LEVOFLOXACINO 500MG 100 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	1000	AMP	ISOFARMA	R\$	13,08	treze reais e oito centavos	R\$	13.080,00	treze mil e oitenta reais

8	SULFATO DE MAGNESIO 50% 10ml	1000	AMP	ISOFARMA	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 8.110,00	oito mil, cento e dez reais	
9	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% 500 ML	140	F/A	FARMACE	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.232,00	mil duzentos e trinta e dois reais	
10	SOLUÇÃO DE MANITOL 20 MG/ML 20% 250 ML	100	F/A	FRESENIUS	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 688,00	seiscentos e oitenta e oito reais	
11	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML SISTEMA FECHADO	6000	AMP	FRESENIUS	R\$ 0,29	vinete e nove centavos de real	R\$ 1.740,00	mil setecentos e quarenta reais	
12	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000ML SISTEMA FECHADO	6000	AMP	FRESENIUS	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 21.240,00	vinte e um mil, duzentos e quarenta reais	
13	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100ML SISTEMA FECHADO	6000	AMP	FRESENIUS	R\$ 1,83	um real e oitenta e três centavos	R\$ 10.980,00	dez mil, novecentos e oitenta reais	
14	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	6000	AMP	FARMACE	R\$ 1,94	um real e noventa e quatro centavos	R\$ 11.640,00	onze mil, seiscentos e quarenta reais	
15	SOLUÇÃO ISOTÔNICA DE GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500ML SISTEMA FECHADO	5500	AMP	FRESENIUS	R\$ 3,52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 19.360,00	dezenove mil, trezentos e sessenta reais	
16	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 250 ML	7000	F/A	FRESENIUS	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 12.950,00	doze mil, novecentos e cinquenta reais	
17	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 500 ML	16000	F/A	FRESENIUS	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 59.040,00	cinquenta e nove mil e quarenta reais	
18	SORO RINGER + LACTADO 250 SOLUÇÃO INJETÁVEL	4000	AMP	FRESENIUS	R\$ 1,85	um real e oitenta e cinco centavos	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais	
19	SORO RINGER + LACTADO 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	11000	AMP	FRESENIUS	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 40.590,00	quarenta mil, quinhentos e noventa reais	
20	SORO RINGER SIMPLES 500 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	11000	AMP	FRESENIUS	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 20.900,00	vinte mil e noventa reais	
VALOR TOTAL							R\$	579.990,00	

quinhentos e setenta e nove mil, novecentos e noventa reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:

R\$

1.866.088,50

um milhão, oitocentos e oitenta e seis mil e oitenta e oito reais e cinquenta centavos

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

RAZÃO SOCIAL: VIA MEDICAMENTOS COMÉRCIO E CONSULTORIA EM SAÚDE LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua 103, Lts 14-15-16, Conj. Gama - Icó - Ce.

CNPJ: 10.495.121/0001-05

INSCRIÇÃO ESTADUAL - 06.372030-2

TEL. - 88 2148-0010

E-MAIL: licitacao@viamedicamentos.com.br

DADOS BANCÁRIOS - AG. 0547-9 / CC 30.115-9 - BANCO DO BRASIL

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL E CONTRATO

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

DATA: 26/02/2020

Caio Sérgio A. Andrade

CAIO SÉRGIO ALENCAR ANDRADE

SÓCIO-DIRETOR

CPF N° 004.178.653-09

Caio Sérgio A. Andrade
Sócio Diretor
Via Medicamentos